Socios tamen charos in mari amisit ex insula Thrinacia neniens, cui Iupiter & Sol aduersi sunt. Solis namque boves socij peremerunt, quamobrem omnes in mari perierunt. Vlyssam uero supra nauis carinam interram Phaeacensium deportatum uidit, qui dijs proximi sunt, cumq; supra sortem honorauere, multisq; donis munerauere: ac ut rediret in columis, auxilio fuere. et profecto hic dudu Vlysses fuisset, sed hoc utilius ei uisum, multum telluris obire, ut pecuniam multam mendicando substraheret, mille hominum astus ac fraudes probe effingere nouit: in quo genere nulli mortalium erit, quemadmodum haec omnia Phedon Thefprotorum rex mihi narravit: iurauitq; domi libans nauem retinere, & socios incolumes esse, qui eū in patriam comitantur. Sed me prius misit: cōtigit enim nauem quādā Thefprotorū Dulichium uenire: & opes mihi mōstrauit, quantas Vlysses coēgit: & profecto in decimā progeniem aliquem pascerent ea, que in regijs ēdibus preciosa ipsius sunt. Vlyssem igitur Dodonem profiscisci dicunt, ut Iouis ex queru oraculum sciscitur, an iam dudum absens, palam seu clanculum sit redditus in patriam. Itaque quemadmodū Vlysses tuus salvus est, ac cito redibit, nec diu à patria aberit, tibi in rabo. Testor nunc Iouem deorum maximum atque optimum, domumq; Vlyssis quā petij, quod oīa que tibi narro cuncta fiēt, & hoc ipso anno inter huius finem mensis & alterius principium euenerint. Tunc rursum

P-

Penelope: Hōspes, inquit, utinam quae
neuolentiam in te meam protinus ex-
taq; munera ex me ferres, ut te forti-
beatum dixerit. Sed mihi animus diu-
to crit, ut nec Vlysses domum redibit
undo ad tuos iuuaberis, quoniam ne
ea prædicti humanitate, qua Vlysses
excipiendos ac comitados: sed uobi
hospitem lauate, poniteq; cubile, lefft
laq; ornata, ut probe fatus auroram
autē prima luce lauate, ungite, ut in
macho sedens in aula cœnet. Si quis
laceſſuerit, incommodum inueniet:
utilis quicunq; operis aget, uerum
potius prouocabit. Sed quoniam mo-
præter alias foeminas animo & pri-
ſi enim ipſe cōſumptus macie, male i-
ſceris: homines autē breuis sunt uitia
immitis ipſe fuerit, & tantum inhu-
et uiuo homines mala imprecantur
ſtremo insectantur. Qui uero boni
erit, ac animo bene ſentiat, huius gla-
te per omnes ferunt populos, bonum
coniux Vlyſſis pudica, inquit ille, mi-
la pulchra deſpecta infensaq; ſunt e-
Cretæ montes reliqui in mari iens.
diu noctes iuſomnes ducens: multis

in domo uilissima dormisi, diem libenter expectans: quamobrem nulla ex his ancillis tuis, que domi res ciprant, meos pedes attinget, nisi anicula fuerit aut uetula, animumq; prudens, quæ tot passa fuerit quot ego mala. Hanc ego non recusabo quin meos attingat pedes. Cui Penelope: Nullum profecto, inquit, hospes Iōge ueniens tam sapiens meam petiit domum atque tu es, qui prudenter omnia loqueris. Mihi autem uetula est longe prudentissima, quæ illum miserrum educauit atque nutrit, manibusq; prima ex utero matris exceptit. Hec quanquam breui corpore est, pedes tibi lauit. Heus Euryklea, huc ades cito, laua tui beri socium ac coeum. Nam & Vlysses iam talis esse debet, pedibus talis, & idem manibus, quum in laboribus homines constituti uelociter consenescant. Anicula uero oram manibus opponens lachrymas fudit, dolensq; sic ait: Heu fili, quam anxia sum quum de te cogito, quem diuino præditum animo Iupiter preter ceteros homines odio prosequitur: neq; ullus est, qui Ioui tot sacrificia ex pinguibus cruribus adoleuerit, q; plures electas fecerit hecatombas, quot tu supplex dedisti, ut ad senectam in columem peruenire, & nobilcm educare filium tibi liceret. Hunc uero diem reditus in patriam tibi penitus abstulit. Deinde ad hospitem conuersa, inquit: Sic enim mulieres Vlyssem quum in domū diuerteret tuam, longe uenientem forte insectabatur ac deindebat, quemadmodum haec canes nunc te, quarū nūc